
Kastrační program a proč je nutné kočky kastrovat: 

1. Zajištění udržitelného řešení pro populaci koček: Kastrace pomáhá kontrolovat počet 
volně žijících koček a tím předcházet přemnožení, což by mohlo vést k přetížení místních 
útulků a k problémům s nekontrolovaným množstvím koček na ulicích. 

2. Prevence zdravotních problémů: Kastrace zamezuje některým zdravotním problémům u 
koček, jako jsou rakovina pohlavních orgánů nebo infekce, které mohou být nebezpečné a 
nákladné na léčbu. 

3. Snížení negativního dopadu na životní prostředí: Množství koček bez domova má 
negativní vliv na ekosystémy, například mohou lovit a ničit divokou faunu, jako jsou ptáci a 
malí savci. 

4. Ochrana koček: Kočky, které nejsou kastrovány, jsou více náchylné k útokům jiných zvířat, 
k dopravním nehodám a také se podílejí na nežádoucí reprodukci, což vede k dalšímu 
utrpení koček na ulicích. 

Ceník pro obce – Odchyt a kastrace koček 

1. Odchyt kočky (jedna lokalita): 

• Cena: 200 Kč výjezd  
• Cesta na odchyt / cesta na veterinu - 6 Kč/km 

2. Kastrace kočky (jedna kočka): 

• Cena: 1 400 Kč ( březí kočka, zánět dělohy, antibiotika na 14dní ) 
• Cena: 1000 Kč kočka / 800 Kč kocour (ceny se mohou mírně lišit od místa kastrace) 
• Cena obsahuje: Kontrolu zdravotního stavu, kontrolu zubů, uší, případná léčba 

ušního svrabu, vytržení zubu, cvik u plachých koček (označení kastrované kočky), 
pipeta za krk proti vnějším a vnitřním parazitům. 

3. Ubytování po kastrační péče: pooperační péče zpravidla 3 až 10 dní = 50kč / krmný 
den / 1kočka. Cena zahrnuje: krmení, výměnu steliva, desinfekci prostoru, ozon, uv 
lampa, virkon, veterinární dietu, posílení imunity – fortiflora, betaglukan a jiné. 



Ráda bych na závěr poděkovala každé obci za spolupráci a ochotu aktivně se podílet na řešení 
problematiky toulavých koček. Vaše angažovanost a snaha zlepšit podmínky pro zvířata v obcích 
jsou neocenitelné. Společně tak přispíváme k lepší kvalitě života pro kočky i pro naše komunity. 
Těším se na pokračování této úspěšné spolupráce. 

V Litoměřicích 1.3.2025                                                                  Lucie Oravcová 

                                                                                                         Předseda spolku


	Ceník pro obce – Odchyt a kastrace koček

